Que, mediante Oficio N° 691-2013-INIA-OGA-N°166-OL de fecha 17 de Mayo 
de 2013, se solicitó a la Oficina General de Planificación la disponibilidad presupuestal 
para el reconocimiento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012, Empresa 
Corporación Daruchi S.A.C., la surna de Quince Mil Seiscientos Cincuenta y Siete con 
00/100 Nuevos Soles (S/.15,657.00), en la fuente de financiarniento Recursos 
Directarnente Recaudados; 

Que, a través del Oficio N° 460-2013-INIA-OGP/OPRE, de fecha 30 de Mayo de 
2013 la Oficina General de Pianificación, acredita que la entidad cuenta con marco 
presupuestal disponible por un monto total de S/.15,657.00, en la fuente de

[...]

((k'6o E6) De conformidad con lo establecido en el ArtIculo 13° de la Directiva de Tesorerla 
N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 
y modificatorias 

SE RESUELVE: 

ArtIculo 1°.- Reconocer el gasto del Ejercicio Fiscal 2012 por el importe total de 
S/.15,657.00 (Quince Mil Seiscientos Cincuenta y siete con 00/100 Nuevos Soles), 

incluidos impuestos (IGV), a favor de la Empresa Corporación Daruchi S.A.C, por 
conceptos que se detallan en el siguiente cuadro: 

COMPROBANTE 
PRECIO MONTO 

DE PAGO CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN UNITARIO TOTAL (SI.) (Facturas)